
 
 

Jau galima teikti paraiškas dėl 2025 m. Europos įtraukties ir įvairovės sostinių 
apdovanojimo 
 
2024 m. lapkričio 26 d., Briuselis 
 
 Europos įtraukties ir įvairovės sostinių apdovanojimai organizuojami jau ketvirtą kartą. 
2020 m. įsteigtas apdovanojimas skiriamas visų dydžių miestams, miesteliams ir regionams, 
kurie savo novatoriškomis iniciatyvomis, politika ir programomis išnaudoja įvairovės galią ir 
puoselėja įtraukias bendruomenes. Konkursas suteikia galimybę vietos valdžios institucijoms 
pristatyti politiką ir iniciatyvas, kuriomis kuriamos įvairesnės ir įtraukesnės erdvės, skirtos 
visiems.  
 
Europos įtraukties ir įvairovės sostinių apdovanojimo laimėtojus Europos Komisija skelbs 
2025 m. balandžio 29 d. vyksiančios ceremonijos metu. Aukšto lygio renginyje dalyvaus merai, 
valstybių pareigūnai, įvairovės ir įtraukties iniciatoriai ir politikos formuotojai. 
 
Šie apdovanojimai parodo, kokias dideles pastangas deda ES miestai, miesteliai ir regionai, 
kad sukurtų įtraukią ir lygiateisę visuomenę. Apdovanodami tuos, kurie gina įvairovę ir 
įtrauktį, keliame standartus ir įkvepiame kitus puoselėti aplinką, kurioje gali klestėti 
kiekvienas. Šių metų ypatingas dėmesys skiriamas įtraukiajam būstui – taip pabrėžiama 
vienodų galimybių patekti į būsto rinką svarba. 
 
Apdovanojimas skiriamas aukso, sidabro ir bronzos laimėtojams dviejose pagrindinėse 
kategorijose:  

• mažiau nei 50 000 gyventojų turinčioms vietos valdžios institucijoms;  
• daugiau nei 50 000 gyventojų turinčios vietos valdžios institucijos.  

2025 m. specialusis apdovanojimas skirtas įtraukiajam būstui.  
 
Europos įtraukties ir įvairovės sostinių apdovanojimuose gali dalyvauti visos ES vietos valdžios 
institucijos. Tai galimybė parodyti politiką ir iniciatyvas, kuriomis kuriama teisingesnė ir 
įtraukesnė visuomenė, kovojant su  diskriminacija dėl lyties, rasės ar etninės kilmės, religijos 
ar tikėjimo, negalios, amžiaus ar LGBTIQ tapatybės.  
 
Paraiškas galima teikti apdovanojimų svetainėje iki 2025 m. vasario 7 d.  
 
Atrinkti kandidatai bus paskelbti oficialioje interneto svetainėje, o nugalėtojai – 2025 m. 
balandžio 29 d. Briuselyje vyksiančioje apdovanojimų ceremonijoje. Ceremonijoje, kuri 
organizuojama kartu su Europos įvairovės mėnesio atidarymu, kviečiami dalyvauti 
žiniasklaidos atstovai.  
 
Ankstesni apdovanojimai 
 
Sužinokite daugiau apie 2024 m. apdovanojimų laimėtojus, pripažintus už indėlį kuriant 
lygesnių galimybių ir įtraukesnę Europą. 

Atstovai spaudai 

https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/european-capitals-inclusion-and-diversity-award_en


Jei turite klausimų žiniasklaidai arba norite būti įtraukti į mūsų žiniasklaidos atstovų, 
dalyvausiančių Europos įtraukties ir įvairovės sostinių apdovanojimuose arba Europos 
įvairovės mėnesyje, sąrašą, kreipkitės adresu:  

eudiversity_press@vo-europe.eu  
Nuoroda #DiversityCapitals naujienlaiškiui prenumeruoti 
 
Papildoma informacija  

Norėdami gauti daugiau informacijos apie Europos įtraukties ir įvairovės sostinių 
apdovanojimus ir Europos įvairovės mėnesį, apsilankykite mūsų svetainėje ir stebėkite mus 
socialiniuose tinkluose.  

#DiversityCapitals #UnionOfEquality 
 
X  
Facebook  
LinkedIn 
YouTube 
   

mailto:eudiversity_press@vo-europe.eu
https://ec.europa.eu/newsroom/just/user-subscriptions/6115/create
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://x.com/EU_Justice
https://www.facebook.com/EUJustice
https://www.linkedin.com/showcase/eurights/
https://www.youtube.com/user/EUJustice

